Р еги стр ац и он н ы й  №  QS632314233
о т  11.12.2023

Комитет по охране объектов культурного наследия Кузбасса
(Комитет по охране ОКН Кузбасса)

П Р И К А З
11 декабря 2023 г. № 292

г. Кемерово

О признании утратившим силу приказа
Комитета по охране объектов культурного наследия

Кузбасса от 25.10.2021 № 321 «Об утверждении
особенностей (предмета охраны) выявленного объекта

культурного наследия -  памятника археологии «Стоянка
Тайлеп 6», расположенного на территории

Новокузнецкого муниципального района Кемеровской
области -  Кузбасса, границ его территории, особого

режима использования земельного участка,
в границах которого располагается данный объект»

П р и к а з ы в а ю:
1. Признать утратившим силу приказ Комитета по охране

объектов культурного наследия Кузбасса от 25.10.2021 № 321 «Об утверждении
особенностей (предмета охраны) выявленного объекта культурного наследия -
памятника археологии «Стоянка Тайлеп 6», расположенного на территории
Новокузнецкого муниципального района Кемеровской области -  Кузбасса,
границ его территории, особого режима использования земельного участка,
в границах которого располагается данный объект».

2. Направить копию настоящего приказа:
2.1. В филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии» по Кемеровской области -
Кузбассу для исключения сведений о границах территории выявленного объекта
культурного наследия «Стоянка Тайлеп 6» из Единого государственного реестра
недвижимости.

2.2. В администрацию Новокузнецкого муниципального округа
для исключения сведений о границах территории выявленного объекта культурного
наследия «Стоянка Тайлеп 6» из федеральной государственной информационной
системы территориального планирования, муниципальной информационной системы
обеспечения градостроительной деятельности, из документов территориального
планирования, правил землепользования и застройки, документации по планировке
территории.

2

3. Настоящий приказ подлежит опубликованию на сайте «Электронный
бюллетень Правительства Кемеровской области - Кузбасса» и размещению
на официальном сайте Комитета по охране объектов культурного наследия Кузбасса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета В.И. Федотова